平成２１年５月
事業者各位

主催 大阪西労働基準協会

「安全管理者選任時研修」開催のご案内

  謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、労働安全衛生法では、労働者数５０名以上の事業場には安全管理者の選任が必要とされてま

すが、同法の改正（平成１８年１０月）により、安全管理者の資格要件として、従来の実務経験に加え、

「安全管理者選任時研修」を修了することが義務付けられたところであります。

 つきましては、下記のとおり「安全管理者選任時研修」を開催いたしますので、この機会に是非受講さ

れますようご案内致します。

敬白

記

受講対象 新たに安全管理者の職務につく者、今後安全管理者に選任予定の者

研 修日時 第 1日目  平成２１年７月１０日（金） 14 時 00 分～17時 10 分

  第 2 日目  平成２１年７月１１日（土）  9 時 00 分～17時 00 分

研 修科目 第 1日目  関係法令、安全教育

  第 2日目  安全管理、リスクアセスメント・ＯＳＨＭＳ <効果確認試験>

研 修会場 大阪南労働基準会館

   大阪市西成区玉出中２－１１－４ Ｔｅｌ ０６－６６５６－３４４３

        （南海本線岸里玉出駅又は地下鉄玉出駅徒歩５分）

受 講 料 会員事業場 1 名 ￥14,910（テキスト代・消費税含む。）

  非会員事業場 1 名 ￥15,960（テキスト代・消費税含む。）

申 込方法  下記の申込書に所要事項を記入のうえ、受講料を添えて西工業会にお申込み下さ

い。申込みは、郵送・ＦＡＸ（０６－６５８２－２６４５）でも結構です。申込されたら「台

帳」の用紙と「受講票」をお送りしますので「台帳」は記入・押印のうえご返送お願い

します。「受講票」は講習日当日に持参し、受付で提示して下さい。

なお、西工業会への受講料納入は、銀行振込（阿波銀行 西大阪支店（普通）

251057：口座名 社団法人 西工業会）でも結構です。

定 員 20名

締 切 り 平成２１年６月２９日（月）（定員になり次第締め切ります。）

修了証交付 全科目修了者には、修了証を交付します。

そ の 他   講習日前７日以降の取り消し及び欠席者の払込み受講料は、原則としての出来ま

せんので他の適任者と交替して出席されますようお願いします。なお、交替される

場合は、事前に西工業会までご連絡下さいますようお願いします。

「安全管理者選任時研修」受講申込書

※受講番号 氏            名 生     年     月     日

  昭和 ・平成    年    月    日

  昭和 ・平成    年    月    日

  昭和 ・平成    年    月    日

 上記のとおり申し込みます。
        平成２１年   月    日

事業場名

所 在 地          〒

TEL（    ）    ―        FAX（    ）    ―

連絡担当者  氏 名